
Nieszczepieni  domagają  się
sprawiedliwości
6 października 2023
Właśnie  złożono  pozew  zbiorowy  w  imieniu  Kanadyjczyków
niezaszczepionych przeciwko COVID-19, których dyskryminowały
obowiązkowe  zasady  dotyczące  pandemii,  blokady  lub  nakazy
szczepień.

Prawnik konstytucyjny z Alberty, Leighton Grey z kancelarii
Gray Wowk Spencer LLP, poinformował, że pozew został złożony
22  września,  a  do  tej  pory  zgłosiło  się  już  ponad  700
Kanadyjczyków.

W  dokumencie  sądowym  przekazanym  „The  Epoch  Times”  4
października w proponowanym postępowaniu z pozwu zbiorowego
jako oskarżonych wymienia się Jego Królewską Mość Króla Kanady
i  Prokuratora  Generalnego  Kanady  oraz  zarzuca  się  rządowi
federalnemu dyskryminację Kanadyjczyków „ze względu na cechy
genetyczne  i  wyznanie”,  w  szczególności  status  szczepienia
przeciwko COVID-19.

Pozew składa się z trzech aspektów: podklasa zatrudnienia –
dla osób, które nie były zaszczepione na Covid-19 i straciły
pracę z powodu nakazów rządowych, lub które zostały zwolnione,
odmówiono im awansu lub doświadczyły krótszego wymiaru czasu
pracy.; podklasa podróży, dla osób, które nie mogły podróżować
do  pracy  lub  odwiedzić  bliskich,  ponieważ  nie  były
zaszczepione na Covid-19; i obie klasy dla tych, którzy należą
do obu kategorii.

Przyjmowanych jest coraz więcej wniosków i trwa zbiórka datków
na rzecz powodów w tej sprawie. Proponuje się rozpatrzenie
sprawy przed sądem federalnym w Edmonton. Do pozwu zbiorowego
kwalifikują się wyłącznie Kanadyjczycy, którzy nie otrzymali
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żadnych szczepień przeciwko Covid-19 i doznali z tego powodu
negatywnych skutków.

W pozwie domaga się szeregu odszkodowań, w tym 500 000 dolarów
na powoda za naruszenie różnych praw statutowych, a także
odszkodowania za umyślne spowodowanie cierpienia psychicznego
w wysokości 200 000 dolarów na powoda i kolejnych 200 000
dolarów  na  powoda  z  tytułu  odszkodowania  za  konsekwencje
ekonomiczne.

W pozwie zarzucono ponadto, że rząd federalny naruszył ustawę
o niedyskryminacji genetycznej, wymagając od uczestników pozwu
poddania  się  testom  PCR,  w  ramach  których  pobrano  próbkę
materiału genetycznego RNA w celu wykrycia wirusa SARS-CoV-2.

Dokumenty  sądowe  zawierają  materiał  informacyjny  wraz  z
harmonogramem,  w  którym  odnotowuje  się,  że  w  1996  r.
Kanadyjski  Krajowy  Raport  na  temat  Szczepień,  przygotowany
przez  Departament  Zdrowia,  wskazywał,  że  w  Kanadzie
obowiązkowe  szczepienia  są  niezgodne  z  konstytucją.

Wspomina  się  również,  że  2  czerwca  2020  r.  dyrektor  ds.
zdrowia publicznego Kanady, dr Theresa Tam, ogłosiła, że 
szczepienia  przeciwko  Covid-19  nie  będą  obowiązkowe  w
Kanadzie.

31 sierpnia 2020 r. ówczesna minister zdrowia Patty Hajdu
oświadczyła,  że  szczepienia  przeciwko  Covid-19  nie  będą
obowiązkowe w Kanadzie i że ludzie będą mieli prawo wybrać,
czy chcą się zaszczepić – wynika z akt prawnych.

Do  13  sierpnia  2021  r.  rząd  ogłosił,  że  wprowadzi  nakazy
szczepień  przeciwko  Covid-19,  w  tym  w  przypadku  podróży
lotniczych i kolejowych, a także w przypadku zatrudnienia w
rządzie  federalnym.  Minister  transportu  zapowiedział,  że
szczepionki „pomogą chronić bezpieczeństwo” Kanadyjczyków.

5  sierpnia  2021  r.  premier  Justin  Trudeau  ogłosił,  że
szczepienia przeciwko wirusowi Covid-19 będą obowiązkowe dla



wszystkich  pracowników  federalnych  oraz  branż  regulowanych
przez władze federalne, jeśli chcą zachować pracę. Tego samego
dnia dr Tam ogłosiła, że obowiązkowe szczepienia w Kanadzie są
„konieczne” dla zdrowia publicznego.

„Premier wygłaszał pejoratywne i dyskryminujące oświadczenia
pod  adresem  Kanadyjczyków,  którzy  odmówili  przyjęcia
szczepionek  przeciwko  COVID-19,  nazywając  ich  rasistami,
mizoginami i pytając, czy »Kanadyjczycy powinni tolerować tych
ludzi«, odnosząc się do osób nieszczepionych” – czytamy w
pozwie.

Ostatecznie  wprowadzono  obowiązkowe  wymogi  dotyczące
szczepionek dla wszystkich przewoźników lotniczych, a także
osób podróżujących, pociągami i statkami.
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